

SPRAWOZDANIE Z WYJAZDÓW ZAGRANICZNYCH RADNYCH WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO III KWARTAŁ 2021 ROKU

OSOBY UCZESTNICZĄCE	DATA WYJAZDU	PAŃSTWO, MIEJSCE	ZADANIE LUB PROJEKT, W RAMACH KTÓREGO ODBYŁ SIĘ WYJAZD	CEL WYJAZDU	KOSZTY WYJAZDU	ŹRÓDŁO FINANSOWANIA (BUDŻET WOJEWÓDZTWA, ŚRODKI UE, ITP.),	OSIĄGNIĘTE EFEKTY, SPODZIEWANE EFEKTY W CIĄGU KOLEJNYCH (NP. SZEŚCIU) MIESIĘCY- JEŚLI WYSTĄPIĄ
Jerzy Borcz – Przewodniczący Sejmiku Województwa Podkarpackiego	03-05.08.2021 r.	Truskawiec (Ukraina)		Udział w uroczystym otwarciu Karpackiego Biura Współpracy Ukraińsko-Polskiej	589,64 zł	Budżet Województwa	<p>Celem delegacji był udział w uroczystym otwarciu Karpackiego Biura Współpracy Ukraińsko-Polskiej.</p> <p>4 sierpnia 2021 r. w Truskawcu na Ukrainie otwarto Karpackie Biuro Współpracy Ukraińsko – Polskiej. Inicjatorem powstania Biura było Międzynarodowe Centrum „Integracja Europejska Ukrainy” oraz Departament Współpracy Międzynarodowej i Międzynarodowej Pomocy Technicznej LODA przy wsparciu Konsulatu Generalnego RP we Lwowie.</p> <p>Uczestnikami wydarzeń związanych z powstaniem Biura było wielu gości, m.in.: Bohdan Rzońca – poseł do Parlamentu Europejskiego, Maksym Kozytyski – szef Lwowskiej Obwodowej Administracji Państwowej, Eliza Dzwonkiewicz – konsul Generalny Polski we Lwowie. Samorząd Województwa Podkarpackiego reprezentował Przewodniczący Sejmiku Województwa Podkarpackiego Jerzy Borcz.</p> <p>Bezpośrednio przed ceremonią otwarcia odbyła się konferencja „Perspektywy i działalność Karpackiego Biura Współpracy Ukraińsko-Polskiej”. Konferencję moderował Iwan Cehenko, który mówił o wielu zrealizowanych już wspólnych inicjatywach ukraińsko-polskich. Biuro powstało bowiem na bazie osiągnięć Międzynarodowego Centrum „Europejska Integracja Ukrainy”.</p> <p>Jerzy Borcz w swoim wystąpieniu podkreślił, że Samorząd Województwa Podkarpackiego wspiera i aktywnie uczestniczy w rozwijaniu polsko – ukraińskich inicjatyw. Województwo Podkarpackie prowadzi współpracę z Obwodem Lwowskim od 2000 r., na podstawie podpisanego między oboma regionami porozumienia oraz przy wsparciu Konsulatu Generalnego RP we Lwowie. Podkreślił również, że zacieśnianie współpracy istotne jest również w kontekście starań na rzecz ustanowienia Makroregionalnej Strategii dla Regionu Karpat, a powstanie biura, którego celem jest m. in. współdziałanie w obszarze Karpat poprzez promocję atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej obszarów górskich po stronie polskiej i ukraińskiej, jak najbardziej wpisuje się w te działania.</p>

<p>Wojciech Zając – Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Podkarpackiego</p>	<p>14-19.09.2021 r.</p>	<p>Obwód Czernihowski (Ukraina)</p>		<p>Wizyta studyjna w ramach obchodów 30-lecia odzyskania niepodległości przez Ukrainę</p>	<p>782,62 zł</p>	<p>Budżet Województwa</p>	<p>Na zakończenie pobytu na Ukrainie miała miejsce wizyta we Lwowie, gdzie odwiedzony został m. in. Cmentarz Łyczakowski.</p> <p>W dniach 14-19 września br. miała miejsce oficjalna wizyta delegacji samorządowców z Gmin Dorzecza Wisłoki w Ukrainie w Obwodzie Czernihowskim. Sejmik Województwa Podkarpackiego reprezentował Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Podkarpackiego Pan Wojciech Zając. Wizyta odbyła się na zaproszenie gromad ukraińskich oraz Rady Obwodu Czernihowskiego i Administracji Państwowej Obwodu Czernihowskiego w związku z przypadającą w tym roku 30-tą rocznicą odzyskania niepodległości przez Ukrainę.</p> <p>Wizyta studyjna wpisała się w obchody 30-lecia odzyskania niepodległości przez Ukrainę i jest kontynuacją dotychczasowej kilkuletniej współpracy samorządów zrzeszonych w Związku i ukraińskich gromad z Obwodu Czernihowskiego. Program wizyty pod nazwą: „Gminy Polskie i Gromady Ukraińskie: idziemy razem” obejmował w szczególności spotkania z Radą Obwodu Czernihowskiego, kierownictwem Obwodu Czernihowskiego oraz wizyty tematyczne w gromadach: Dobrianka, Sośnica, Baturyn, Nowogród Siewierski, Mena, Sedniv, Nieżyn. Podczas pobytu podkarpacka delegacja zwiedziła Jaskinie św. Antoniego, Kościół Przenajświętszej Trójcy w Czernihowie, Klasztor Przemienienia Pańskiego w Nowogrodzie Siewierskim. Delegacja odwiedziła również Bibliotekę Publiczną w Mene, Nieżyński Uniwersytet Państwowy im. Nikołaja Gogola oraz sierociniec w Nieżynie. Delegaci z Podkarpacia zapoznali się także z pracą Oddziału Lotnictwa Specjalnego Pogotowia Ratunkowego Ochrony Ludności Państwowego Pogotowia Ratunkowego Ukrainy.</p> <p>Celem przedsięwzięcia było rozwijanie partnerstw samorządowych, dzielenie się doświadczeniami z zakresu budowy nowoczesnej samorządności i społeczeństwa obywatelskiego, w kontekście starań Ukrainy o akcesję do Unii Europejskiej. Wydarzenie to było doskonałą okazją do integracji środowiska samorządowego nie tylko w zakresie współpracy partnerskiej, wymiany wiedzy i doświadczeń, ale przede wszystkim w zakresie przekazywania dobrych praktyk w procesie budowania zdecentralizowanych gromad na Ukrainie.</p>
<p>Joanna Bril – Radna Województwa Podkarpackiego</p>	<p>16-20.09.2021 r.</p>	<p>Odessa, Chersoń (Ukraina)</p>		<p>Udział w Regatach im. gen. Mariusza Zaruskiego</p>	<p>3.833,02 zł</p>	<p>Budżet Województwa</p>	<p>W dniach 16-20 września br. miała miejsce oficjalna wizyta przedstawicieli Województwa Podkarpackiego w Odessie i Chersoniu na Ukrainie. Podkarpacie reprezentowała Pani Ewa Draus, Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego oraz Pani Joanna Bril, Radna Województwa Podkarpackiego. Wizyta odbyła się na zaproszenie Konsulatu Generalnego RP w Odessie w związku z przypadającą w tym</p>

						<p>roku osiemdziesiątą rocznicą śmierci wybitnego polskiego generała Mariusza Żaruskiego oraz jedenastą edycją Regat im. gen. Mariusza Żaruskiego, odbywających się w Chersoniu na Ukrainie. Delegacja z Podkarpacia po raz pierwszy wzięła udział w tym ważnym wydarzeniu. Pani Marszałek Draus oraz Pani Radna Bril wręczyły uczestnikom nagrody i puchary ufundowane przez Marszałka Województwa Podkarpackiego. Niezwykle istotnym punktem programu było złożenie kwiatów przy symbolicznym grobie gen. Żaruskiego, który znajduje się w Chersoniu. Delegacja z Podkarpacia wraz z Konsul Generalną RP w Odessie Panią Katarzyną Sołek oraz przedstawicielami Polonii wzięła udział w tej podniosłej ceremonii i uczciła pamięć niesamowitej postaci, jaką był gen. Żaruski. Regaty połączone były z obchodami „Dni Miasta Chersonia”, w otwarciu których uczestniczyła podkarpacka delegacja, spotykając się przy tym z merem miasta, a także z miejscową Polonią. Pani Marszałek Draus i Pani Radna Bril miały okazję odwiedzić siedzibę towarzystwa „Polonia”, spotkać się i porozmawiać z jego członkami, a także posłuchać wielu wzruszających historii osób, które szukają swoich polskich korzeni. W trakcie wizyty w siedzibie towarzystwa delegacja z Podkarpacia uczestniczyła we wręczaniu nagród za udział w konkursie „Polscy Poeci” oraz mogła przekonać się, jak ważne jest dla miejscowej Polonii otrzymanie karty Polaka.</p> <p>Wizyta w Chersoniu była doskonałą okazją do spotkania z władzami obwodu. Pani Marszałek Draus oraz Pani Radna Bril w towarzystwie konsula Pana Pawła Niedźwiedzkiego uczestniczyły w rozmowach z Gubernatorem obwodu chersońskiego - Sergiyem Kozyrem, w trakcie których dyskutowano o potencjalnych obszarach dalszej współpracy międzyregionalnej. Obie strony wyraziły duże zainteresowanie kooperacją i zauważyły, że Podkarpacie i Chersońszczyzna są strategicznymi partnerami i mogą wspólnie działać m.in. w obszarze turystyki, innowacji, edukacji czy też kultury.</p> <p>Kolejnym punktem programu był udział w uroczystościach 125-lecia konsekracji kościoła Św. Józefa w Mikołajowie i we mszy świętej koncelebrowanej pod przewodnictwem biskupa Stanisława Szzyrokoradiuka.</p> <p>Na zakończenie wizyty na Ukrainie delegacja z Podkarpacia w towarzystwie Konsul Generalnej RP w Odessie Pani Katarzyny Sołek wzięła udział w spotkaniu z władzami obwodu odeskiego na czele z Gubernatorem Serhiyem Hrynevetskim, który przedstawił aktualne kwestie i zmiany zachodzące w obwodzie, m.in. realizowany obecnie program Prezydenta Zełenskigo zatytułowany „Wielkie budownictwo”, który przewiduje rozbudowę infrastruktury, szkół, boisk sportowych, konserwację zabytków, budowę i remonty dróg. Ponadto Gubernator poruszył kwestię reformy decentralizacji na Ukrainie i doświadczeniu jakie Polska już zdobyła w tym zakresie. Delegacja z Podkarpacia</p>
--	--	--	--	--	--	--

<p>Jerzy Borcz – Przewodniczący Sejmiku Województwa Podkarpackiego</p>	<p>25-28.09.2021 r.</p>	<p>Salzburg (Austria)</p>		<p>Udział w XVII Szczyście Europejskim w Salzburgu</p>	<p>2.532,61 zł</p>	<p>Budżet Województwa</p>	<p>wyraziła nadzieję na dalszą owocną współpracę z obwodem odeskim i zaprosiła władze obwodu na Podkarpacie w celu ustalenia konkretnych działań dotyczących współpracy.</p> <p>Celem delegacji był udział w XVII Szczyście Europejskim w Salzburgu organizowanym przez Instytut Regionów Europy.</p> <p>W dniach 26-28 września 2021 r. w Salzburgu miał miejsce XVII Szczyt Europejski Salzburg 2021. Wzięli w nim udział wysokiej rangi przedstawiciele krajowej i europejskiej nauki, polityki, dyplomacji i biznesu.</p> <p>Podczas obrad w ramach sześciu wydarzeń dialogowych rozmawiano o "Europie i pokoju" ("The comeback of Europe"), o "powrocie" Europy po ustąpieniu pandemii COVID do funkcjonowania zbliżonego do okresu sprzed pandemii, wyciągnięcia wniosków z prowadzonej polityki klimatycznej i wobec środowiska. Czy taki zupełny powrót jest możliwy, czy Europa, jej decydenci i społeczeństwa wyciągną wnioski z decyzji podejmowanych w czasach sprzed pandemii. Po półtora roku pandemii COVID i jej poważnych skutków społecznych, politycznych, gospodarczych, kulturowych i zdrowotnych na cały świat, a zwłaszcza na kraje europejskie, pilnie konieczne jest podjęcie właściwych kroków w celu powrotu, odbudowy i w niektórych przypadkach zupełnie nowy początek Europy. Nadrzędnym celem wszelkich podejmowanych środków pozostaje pokój w Europie, a następnie na całym świecie. Osobnym tematem była kwestia rozszerzenia Unii Europejskiej na Bałkany Zachodnie, demokracji i wolności w Europie po pandemii, przygotowania społeczeństw na takie sytuacje jak pojawienie się pandemii. Rozmawiano również o gospodarce, miejscach pracy i finansach oraz środowisku po uruchomieniu Europy po ustąpieniu COVID, o mobilności i turystyce w sytuacji zamkniętych granic. Mówiono również na temat dialogu gospodarczego między regionami Rosji i Austrii. Między innymi o tych tematach dyskutowali przedstawiciele UE, ministrowie państw unijnych oraz spoza Unii, banków, przedsiębiorstw, organizacji pozarządowych oraz struktur samorządowych.</p>
--	-------------------------	-------------------------------	--	--	--------------------	-------------------------------	---